
 

               

ISTITUTO COMPRENSIVO di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA I° GRADO 

Via LIBERTA’, 1  -  98077 SANTO STEFANO DI CAMASTRA (ME) 

con SEDI AGGREGATE: 

MEAA856033 Scuola Infanzia Caronia – MEEE856038 Scuola Primaria Caronia – MEEE856049 Scuola Primaria Caronia Marina  

MEMM856026 Scuola Secondaria I° grado “Marconi” Caronia 

 0921331210   -    0921390232    -    C.F. 93002950835 – C.M. MEIC856004 

Web: icsantostefanodicamastra.edu.it   - e-mail:  MEIC856004@ISTRUZIONE.IT    MEIC856004@PEC.ISTRUZIONE.it 

 

ALL’ALBO PRETORIO  
AL SITO WEB  

AGLI ATTI 
 

Oggetto: Decreto incarico di Responsabile Unico del Progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023. 

TITOLO PROGETTO: FORMARSI PER LA VITA  
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-81 
 CUP: J24D23002060001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 Recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 159 del 23/11/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 15/02/2024, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e 

di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 

e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto 

il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

mailto:MEIC856004@PEC.ISTRUZIONE.it




VISTO l’Avviso del MIM prot. n.134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 30 del 1 9 dicembre 2023 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 56 del 19 dicembre 2023 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTA la candidatura n. 1091582 del 07/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-16058 del 05.02.2024 autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota   MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 

e integrazioni; 

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 1312 del 15/02/2024;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con deliberazione 

del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico di 

Progetto (RUP) 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e 
dell’art. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del Progetto nell’ambito della Nota di Adesione prot. 
n. 16058 del 05.02.2024 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
AGENDA SUD.  
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione in Amministrazione Trasparente sul 

sito Web dell’istituto www.icsantostefanodicamastra.edu.it  e conservato agli atti della scuola. 

Santo Stefano di Camastra, 07/03/2024 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 

 

http://www.icsantostefanodicamastra.edu.it/

